

Svar til Undervisningsministeren

Undervisningsministeren har i brev af 13. august 2013 afgivet et foreløbigt svar til Socialudvalget. Det fremgår af ministerens brev, at hun har anmodet ministeriets Afdeling for Børn og Grundskole om at indhente en udtalelse om sagen fra Brøndby Kommune.

I denne anledning skal Brøndby Kommune afgive følgende udtalelse i sagen.

Strandhuset var blevet reorganiseret november 2011, herunder flytning af adresse og udskiftning af personalet – herunder også ledelsen – i perioden efteråret 2011 til foråret 2012. Der var således ikke tale om en velforankret organisation, men en institution under opbygning. Omstruktureringen var begrundet i ønsket om at gøre institutionen større med tilhørende øgede ressourcer, idet vi ændrede institutionens normering fra 10 elever til 20 elever. Vi havde tidligere oplevet, at små institutioner kan have vanskeligheder ved at sikre kvalificeret vikardækning i tilfælde af sygdom blandt personalet.

I den konkrete sag, der har været fremme i pressen, var der tale om, at en langtidssygemeldt medarbejder på institutionen til sin læge oplyste, at der var forhold, som nærmede sig omsorgssvigt af børn. Herefter modtog Brøndby Kommune en underretning fra den pågældende læge i sagen.

Lægen har således ikke haft børn fra institutionen i konsultation, men har alene baseret sin henvendelse til kommunen på udsagn fra den langtidssyge medarbejder.

Henvendelsen blev viderebragt til Strandhusets ledelse, som undersøgte sagen. Ledelsen var af en anden opfattelse, og mente ikke at der var tale om omsorgssvigt. Ledelsen erkendte, at der i opbygningsfasen var problemer på stedet, og henvendelsen gav anledning til en intern omstrukturering i elevgrupperne for at sikre ro og struktur, som bl.a. betød at nogle af børnene i perioder fik deres undervisning på anden lokalitet, for derved at sikre en mere rolig dagligdag for alle børnene. Institutionen er et dagbehandlingstilbud til børn med vanskeligheder – ikke nødvendigvis børn med diagnoser, men børn der har svært ved at trives og håndtere deres tilværelse. Brøndby Kommune skal udtale, at det er korrekt, at elevgruppen havde behov for en mere stabil og fast forankret pædagogisk enhed end tilfældet var i perioden, men på grund af sygdom blandt personalet i slutningen af 2012 og ind i 2013 var det vanskeligt at tilvejebringe de optimale forhold.

Det er kommunens vurdering, at TV2 tegner et stærkt forvrænget billede af institutionen. Dette billede har desværre medført, at det har været svært at tilvejebringe den fornødne tillid blandt forældre til børn på institutionen, og flere har derfor anmodet om og fået tilbudt anden placering. Derved skrider grundlaget for at opretholde tilbuddet lokalt i kommunen, og kommunen har derfor besluttet at lukke institutionen, og vil selvfølgelig sørge for at de sidste børn visiteres til relevante skole- og behandlingstilbud.

Brøndby den 21. august 2013